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Pozytywnie o 2023 i na 2024!!!

Rok 2023 kończymy nad wyraz spokojnie. Spo-
kojnie, bowiem porównując aktualną sytuację do 
tych z lat poprzednich, trudno o inne niż właśnie ta-
kie określenie. I tak – choć większość z nas chodzi ak-
tualnie lekko przeziębiona, to jednak nikt nie straszy 
aktualnie żadną pandemią czy koniecznością wpro-
wadzania lock down’ów, choć wojna w Ukrainie na-
dal trwa, to sytuacja ta nie wywołuje w nas już tak 
dużych emocji, połączonych z  niepewnością co do 
dalszej przyszłości, choć inflacja doskwiera wciąż na-
szym portfelom, to przynajmniej nasza waluta zyskała 
ostatnio na wartości, co jest wynikiem powoli dokony-
wanej zmiany władzy w naszym kraju, będącej pokło-
siem październikowych wyborów. I choć wszystkie te, 
jak także inne, niewymienione przeze mnie zjawiska 
polityczno-ekonomicznych, są niezmiernie ważne dla 
interesującego nas rynku nieruchomości, to – mam 
wrażenie – nie wpłynęły one negatywnie na funkcjo-
nowanie tego segmentu naszej gospodarki w 2023 roku 
i dają sporą nadzieję na progres i dalszą jego poprawę 
w wielu płaszczyznach.

Trzymając się zatem kurczowo wspomnianego pro-
gresu, w bieżącym wydaniu „Nieruchomości C.H.Beck”, 
z jednej strony kontynuujemy omawianie zmian, jakie 
pojawiły się w nowelizacji ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (s. 4–9 i s. 10–13), z dru-
giej zaś wprowadzamy Państwa do tematyki związanej 
z usuwaniem drzew i krzewów z terenu nieruchomości 
(s. 18–21) oraz prezentujemy nowy, alternatywny spo-
sób finansowania inwestycji na rynku nieruchomości, 
jakim jest crowdfunding (s. 45–46).

Będąc zatem dobrej myśli i wiary w „lepsze jutro”, 
w tym ostatnim akapicie grudniowego wydania na-
szego miesięcznika, chciałbym życzyć Wam Drodzy 
Czytelnicy dużo spokoju i  zdrowia w  nadchodzący 
Świątecznym Czasie, zaś w Nowym 2024 Roku sa-
mych pozytywów nie tylko w  nieruchomościowym 
świecie, ale i na prywatnym podwórku.
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